



بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

دهانی از مکتب اسلام

دی ۱۳۵۳ ذیحجه ۱۳۹۲

شماره ۱۶ سال ۱۶

غرور، جنون، تسلیم

عامل مذهب سیم بزرگی در این پیروزیهای درخشان داشت

در طول يك سال و چند ماه كه از چهارمین تیرماه مسلمانان با اسرائیل می گذرد
آنچنان تحولات و گریزگون کننده ای در وضع خاورمیانه و کشورهای اسلامی رخ
داده كه ابعاد آن با هیچ مقیاسی قابل سنجش نیست و نیز هوش ترین سیاستمداران
نمی توانستند چنین حوادث شگرفی را در چنان مدت کوتاهی پیش بینی کنند كه
بیان آنرا بطور خلاصه می توان چنین خلاصه كرد :

« افسانه » ارتش شكست ناپذیر « در بلندبهای جولان و کرانه شرقی

سویز برای همیشه دفن شد .

« قسمتی از سرزمینهای اشغال شده آزادگشت .

« روحیه شكست خورده مسلمانان تجدید سازمان یافت .

شماره ۱۶ سال ۱۶

* سرهائی که سالها در تمام محافل جهانی بجزیر افتاده بود، بند شد، و بعکس گردهنای افراشته‌ای به کو تاهی گراشد!

* فلسطین به سازمانهای جهانی راه یافت و عنوان يك دولت پذیرفته شدند.

* دشمن پیش از هر زمان در آن زمان قرار گرفت.

* وحركت و جنبشی در سرزمینهای اشغال شده به وجود آمد.

ولی باید دید این امور هفت گانه که حواله ط آینده را روشن می ترسیم کرده است از کجا سرچشمه گرفت و محصول کدام بود، و نتیجه چه مقدماتی بود؟

این پیروزیها در حقیقت در سایه سه عامل به دست آمد:

۱- همبستگی صفوف مسلمانان جهان و ایستادن آنها در يك صف در برابر دشمنان و پشتیبانی از یکدیگر در جمیع بین المللی و دیدنیهای نبرد سیاسی و نظامی و اقتصادی.

۲- به کار گرفتن همه نیروهای مادی و معنوی، نیروهای که همبست آن قول از آن روشن نبود بلکه بتوان گفت فراموش شده بود و هنوز هم زود است که همبست آن بطور کامل روشن گردد.

۳- هوشیاری و آگاهی و شناخت حقایق و تسلط بر اعصاب و تحمل مشکلات و فداکاری.

ولی همیشه بدست آوردن پیروزیها آسانتر از نگاهداری آنهاست زیرا بسیاری کسانی که در يك حمله برق آسا به پیروزیهای چشمگیر در زمینههای مختلف می رسید اما برای نگاهداری آن، صبر و مقاومت و هوشیاری کافی ندارند.

مهم این است که ما بدانیم اکنون آغاز کار است نه انجام کار. مهم این است که اتحاد صفوف و اتحاد قلوب و افکار را بی مانند، به نقطه باقی ماندن یک محکمتر گردد، مهم این است که مسلمانان به آنچه بدست آورده اند مغرور نشوند و از همه مهمتر این است که بعد از این بندیشند به آنچه در گذران شده انجام ندهند.



دشمنان مرحله به مرحله عقب نشینی می کنند همیشه در این تکرار موارد افراد متجاوز اشغالگر سه مرحله را می بینیم: خروج، حیرت و سرگردانی و سپس تسلیم، اکنون مرحله فرور دشمن پشت سر گذشته شده و در هم شکسته است، و مرحله سرگردانی فرا رسیده است و اگر در جراند عصر تهران می خواهیم

«مسلان، بدن و نظر از مردم فلسطین را پس از کشتن از پنجره آپارتمانی به بیرون بر تاق کردند و سپس با تیرین آنرا آتش زدند نشانه همین سرگردانی و جنون است و گرنه چگونه ممکن است انسان عاقلی با بدن بی جان مرده‌ای که چیزی نمی فهمد و کمترین تأثیری پیدا نمی کند آنچنان رفتار غیر انسانی کند و حتی اجازه عکسبرداری از آن صحنه فجیع و نشر آن در مطبوعات جهان بدهد که افکار عمومی جهانیان را بر ضد خود بشوراند، آیا اینها همه نشانه از دست دادن تمرکز مگر یوسر گردانی نیست؟»

و باید در انتظار آن بود که مرحله سوم یعنی تسلیم، تسلیم در برابر عدالت و حق فرا رسد.

اگر مسلمانان تسلیم عوامل نفاق نشوند، اگر آنها حداکثر آگاهی و هوشیاری و هوشیاری و آمادگی خود را حفظ کنند و اگر این حقیقت را فراموش نکنند که روح اسلام و عامل مذهب همان عاملی که مافوق نژاد عرب و «عجم» و همه نژادها و ملینها است در این پیروزی بزرگ معادی و معنوی سهم مؤثری داشته است و در تحکیم آن بکوشد و فرزندان خود را با این اصول حیاتبخش یعنی اصول اسلام پرورش دهند، دور پیروزی دور نیست، دوری که قبله اول اسلام به اسلام باز گردد و سرزمینهای اشغال شده آزاد شوند.

در گذشت يك روحانی بزرگ

روزی جمعه هشتم آذر ماه برابر با چهارده ذی قعدة الحرام، عالم ربانی، مرحوم آیت الله حاج شیخ محمد فکور یزدی که یکی از مجتهدین عالیمقام و از مدرسین حوزه علمیه قم بود، دیده از جهان فرو بست و علاقه مندان خود را در سوگ خود برد.

مرحوم آیت الله فکور، در سال ۱۳۲۵ قمری در احمد آباد یزد ۵ دینه به جهان گشوده و تحصیلات ابتدائی و مقدماتی را در یزد پایان رسانید، سپس برای تکمیل تحصیلات خود در حدود بیست سالگی رهسپار حوزه علمیه قم گردید، و از محضر مرحوم آیت الله حائری مؤسس حوزه علمیه قم و دیگر اساتید وقت مانند مرحوم آیت الله حاجت، استفاده های فراوانی نمود.

تقدیر سعید، مرد خدا بود، و دیدار او انسان را بیاد خدا می انداخت قلبی پاک و روحی پاک را از آن داشت، زهد و پارسائی او مشهور همگان و زبانزد خاص و عام بود فضلا و طلاب حوزه نه تنها از معلومات او استفاده می کردند بلکه گفتار و رفتار او سراسر آموزنده بود.

این ضایعه اسفناك را به جامعه روحانیت تسلیم می گوئیم.

شهر شگاه علوم انسانی و معارف فنی
رتال جامع علوم انسانی